АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2024 № 536
р.п. Крестцы

О проведении праздничного мероприятия,

 посвященного Международному дню защиты детей

В целях организации проведения мероприятий по празднованию

Международного дня защиты детей

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Провести праздничные мероприятия, посвященные Международному

дню защиты детей (далее - Праздник) 01 июня 2024 года.

2.Утвердить прилагаемый организационный комитет по проведению

праздничных мероприятий, посвященных Празднику (далее Оргкомитет).

3.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий проведения

Праздника.

4.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации

муниципального округа обеспечить подготовку, организацию и проведение

Праздника.

5.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации

муниципального округа провести мероприятия по обеспечению приведения в

порядок мест проведения Праздника.

6.Комитету экономического развития и сельского хозяйства

Администрации муниципального округа:

организовать и провести мероприятия по обеспечению участия

организаций, осуществляющих продажу детских товаров и продуктов

питания, во время проведения Праздника;

совместно с комитетом по имущественным и земельным отношениям

Администрации муниципального округа организовать работу с

индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами,

организующими сезонные аттракционы для подачи документов в адрес

Администрации муниципального округа на согласование мест размещения

аттракционов и инспекции Гостехнадзора по Крестецкому району для

постановки на временный учёт.

7.Рекомендовать:

сс

№ 0536-п

2

7.1.ОМВД России по Крестецкому району обеспечить охрану

общественного порядка на территории Екатерининского сквера с 11.30 до

окончания мероприятия, на территории МАУ «Крестецкий физкультурно-

оздоровительный комплекс» с 16.00 до окончания мероприятия;

7.2.Инспекции Гостехнадзора по Крестецкому району провести

контроль технического состояния и необходимой документации аттракционов,

батутов и другого развлекательного оборудования в рамках действующего

законодательства.

8.Назначить ответственным за информационное сопровождение

мероприятий с использованием мобильных либо иных средств оповещения

главного специалиста комитета жилищно-коммунального хозяйства

Администрации муниципального округа Цыбульскую О.А.

9.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

10.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А.Яковлев

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального округа

от 29.05.2024 № 536

Состав

организационного комитета по проведению

праздничного мероприятия, посвященного Международному дню защиты детей

Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального округа,

председатель оргкомитета

Музыкина Т.П.

Члены оргкомитета:

Баштырева Н.А

Кривцов С.В.

Михайлова О.А.

председатель комитета культуры, спорта и архивного дела

Администрации муниципального округа, заместитель

председателя оргкомитета

директор муниципального бюджетного учреждения «Сервис-

Центр»

директор муниципального бюджетного учреждения «Городок»

председатель комитета экономического развития и сельского

хозяйства Администрации муниципального округа

Прокофьев А.Ю. начальник ОМВД России по Крестецкому району

Степанова Ю.В. управляющий делами Администрации - начальник управления

делами Администрации муниципального округа

Тарасов Н.С.   главный консультант, главный государственный инженер-

инспектор Гостехнадзора по Крестецкому муниципальному

району

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

Администрации муниципального округа

Ухова М.А. председатель комитета по имущественным и земельным

отношениям Администрации муниципального округа

Филиппова Н.А.

председатель комитета финансов Администрации

муниципального округа

Цыбульская О.А. главный специалист комитета жилищно-коммунального

хозяйства Администрации муниципального округа.
__________________________________

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального округа

от 29.05.2024 № 536

План

основных мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

Дата и время

проведение

Место проведения Форма и название

мероприятия

Ответственный

01.06.2024

12:00-15:00

Екатерининский сквер Концертно-игровая

программа «Праздник

детства»

Музыкина Т.П.

01.06.2024

16:00-19:00

На территории МАУ

«Крестецкий

физкультурно-

оздоровительный

комплекс»

Новгородская обл.,

рп.Крестцы,

ул.Железнодорожная,

зд. 33А

Комплексное

спортивное

мероприятие,

посвященное дню

защиты детей

(открытие памп-трека)

Музыкина Т.П.

_____________